
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

19.04.2012 г. № 409 
 

О проведении выставки-ярмарки 
 «Качканар – перспективы бизнеса 2012» 

Руководствуясь Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131-ФЗ             
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,                  
в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ                
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 4 февраля 2008 года               
№ 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской 
области от 11.10.2010 г. № 1483-ПП «Об утверждении областной  целевой 
программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства                                  
в Свердловской области» на 2011-2015 годы, а также постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 13.07.2011 г. № 873 «Об 
утверждении муниципальной целевой программы «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Качканарском городском округе 
на 2011-2015 годы», руководствуясь Уставом  Качканарского городского 
округа, утвержденного решением Качканарской городской Думы                 
от 09.06.2005 г. № 62 («Качканарское время», № 31, 03.08.2005 г.),  
Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Провести выставку-ярмарку «Качканар – перспективы бизнеса 2012» 

15 июня 2012 года, место проведения выставки-ярмарки площадь перед             
Автономным учреждением «Дворец культуры», время проведения                   
с 12-00 час. до 22-00 час., официальное открытие  в 14-00 час. 

 
2. Утвердить: 
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению 

выставки-ярмарки «Качканар – перспективы бизнеса 2012» (прилагается);  

 



 2 

2) положение о проведении выставки-ярмарки «Качканар – 
перспективы бизнеса 2012» (прилагается). 

 
3.  Организационному комитету по подготовке и проведению выставки-

ярмарки «Качканар – перспективы бизнеса 2012» в срок до 15 мая 2012 года 
разработать план мероприятий по подготовке и проведению выставки-
ярмарки.  

 
4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить                  

на первого заместителя главы администрации Качканарского городского 
округа Новожилова В.В. 

 
5. Настоящее постановление опубликовать  в  газете «Качканарское 

время»,  разместить на официальном сайте Качканарского городского округа 
в сети «Интернет».  
 
 
 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких



 

 УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 19.04.2012 г. № 409 
 «О проведении выставки-ярмарки 

«Качканар – перспективы бизнеса 
2012» 

 
 

СОСТАВ 
организационного комитета по подготовке и проведения  

выставки-ярмарки «Качканар – перспективы бизнеса 2012» 
 
 
1. Новожилов  

Вадим Викторович
  

- первый заместитель главы администрации  
Качканарского городского округа, 
председатель организационного комитета. 
 

Члены организационного комитета: 
2. Барышев  

Игнат Александрович 
 

-индивидуальный предприниматель, 
руководитель проекта 

3. Глушкова 
Людмила Камиловна 
 

- главный специалист Администрации 
Качканарского городского округа 

4 Гусев  
Алексей Николаевич 
 

- директор Общества с ограниченной 
ответственностью «Альтернатива» 

5 Кропачев  
Николай Дмитриевич  

- полномочный представитель Уральской 
Промышленной палаты в Качканарском 
городском округе 
 

6 Лаптев  
Юрий Владимирович 

- председатель некоммерческого партнерства 
малого и среднего бизнеса и индивидуальных 
предпринимателей Качканарского городского 
округа  
 

7 Малых  
Наталья Александровна 

- директор Фонда «Качканарский центр 
развития предпринимательства» 
 

8 Никитина  
Анна Николаевна 
 

- индивидуальный предприниматель 

9 Паниткова 
Вера Юрьевна 

- индивидуальный предприниматель 



 2 

 
10 Салахутдинов  

Рафаиль Раисович 
 

- индивидуальный предприниматель 

11 Сиренко 
Екатерина Евгеньевна 

- индивидуальный предприниматель 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Л.К. Глушкова 
6 97 45  



 3 

 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 19.04.2012 г. № 409 
 «О проведении выставки-ярмарки 

«Качканар – перспективы бизнеса 
2012» 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  
о выставке-ярмарке «Качканар – перспективы бизнеса 2012» 

 
 

1. Общие положения 
 

1) Положение определяет порядок подготовки и проведения выставки-
ярмарки  «Качканар – перспективы бизнеса 2012». 

2) Цель выставки-ярмарки: поддержка субъектов малого и среднего 
бизнеса, создание условий для развития добросовестной конкуренции, 
знакомство широких слоев населения с товарами и услугами, производимыми 
и предлагаемыми на территории городского округа и других  муниципальных 
образований, расширение рынка сбыта товаров и услуг. 

 
2.  Организаторами выставки-ярмарки являются: 
- Администрация городского округа; 
- Фонд «Качканарский центр развития предпринимательства». 
 
3.  Участниками выставки-ярмарки являются: 
- субъекты малого и среднего предпринимательства, индивидуальные 

предприниматели городского округа; 
-  субъекты малого и среднего предпринимательства, индивидуальные 

предприниматели других муниципальных образований. 
 
4. Условия и порядок проведения выставки-ярмарки 
 
1) Каждое выставочное место должно иметь вывеску                                

о принадлежности (организация и ее руководитель, ИП, (Ф.И.О. указываются 
полностью), адрес. 

2) Все участники выставки-ярмарки «Качканар – перспективы бизнеса 
2012» принимают участие в конкурсе по номинациям: 

- «Лучшее оформление экспозиции»; 
- «Широкий ассортимент товаров или услуг»; 
- «Приз зрительских симпатий». 



 4 

3) Победителей в номинациях определяет организационный комитет 
выставки-ярмарки  путем простого подсчета голосов в каждой 
представленной номинации. В случае равенства голосов, голос председателя 
является решающим. 

4) Победителям в номинациях вручается Диплом Главы городского 
округа, ценный подарок и цветы. 

5) Порядок проведения выставки-ярмарки: 
Время проведения Мероприятия 
8.00-11.00 Заезд участников, размещение 

экспозиций и регистрация участников 
12.00-22.00 Работа выставки-ярмарки 
14.00-14.30 Официальное открытие выставки-

ярмарки 
12.00-16.00 Выбор победителей номинаций 
16.30-17.00 Награждение победителей 
  

 
6) Заявки на участие в выставке-ярмарке принимаются до 12 июня 2012 

года в Фонде «Качканарский центр развития предпринимательства»,  по 
адресу: ул. Свердлова, 7. Форма заявки прилагается. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Л.К. Глушкова 
6 97 45  



 5 

 
 Форма заявки  

на участие в выставке-ярмарке 
«Качканар – перспективы бизнеса 
2012» 
 

 
 

ЗАЯВКА 
на участие в выставке-ярмарке «Качканар – перспективы бизнеса 2012» 

 
 
Название предприятия, организации __________________________________ 
 
Адрес предприятия, организации _____________________________________ 
 
Ф.И.О. руководителя, ИП ___________________________________________ 
 
Телефон/факс/e-mail ________________________________________________ 
 
ИНН _____________________________________________________________ 
 
ОГРН ____________________________________________________________ 
 
Дата подачи заявки _________________________________________________ 
 
Подпись руководителя______________________________________________ 
 
Регистрационный номер ____________________________________________ 


